НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПРИКАЗ

От 01.02.2024 №113

О проведении городского
конкурса строя и песни
среди отрядов ЮИД
«Аты-баты, шли солдаты!»

На основании муниципального плана работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год,
утвержденного приказом КОиНот 07.09.2023 №974.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении городского конкурса строя и
песни среди отрядов ЮИД«Аты-баты, шли солдаты!» согласно приложению
№1 к настоящему приказу.

2. МАУ ДО «Дом детского творчества №1» (Гончарова И.А.)
организовать и провести городской конкурс строя и песни среди отрядов
ЮИД «Аты-баты, шли солдаты!» 21.02.2024.

3. Утвердить состав жюри городского конкурса строя и песни среди
отрядов ЮИД «Аты-баты, шли солдаты!» согласно приложению №2 к
настоящему приказу.

‘

4.Заведующим районными отделами образования КОиН довести до
сведения образовательных организаций района информацию о проведении
городского конкурса строя и песни среди отрядов ЮИД «Аты-баты, шли
солдаты!» среди обучающихся общеобразовательных организаций,
учреждений дополнительного образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела развития образования КОиН.

Председатель комитета м С.В.КрульИС

Приложение №1
к приказу КОиИН

от 01.02.2024 №113

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса строя и песни

среди отрядов ЮИД
«Аты-баты, шли солдаты!»

1.Общие положения
1.1. Положениео проведении городского конкурса строя и песни среди

отрядов ЮИД «Аты-баты, шли солдаты!» (далее - Конкурс) среди
обучающихся образовательных организаций определяет цели, задачи,
порядок проведения, категорию участников, порядок определения
победителей.

1.2. Общее руководство Конкурсом осуществляет Комитет
образования и науки администрации города Новокузнецка(далее -КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом
детского творчества №1»(далее —- МАУ ДО «Дом детского творчества №1»).

1.4. Положение является официальным приглашением для участия в
Конкурсе.

2.Цели и задачи

2.1. Цель — активизация работы общеобразовательных учреждений по
формированию чувства патриотизма у юных инспекторов дорожного
движения (далее — ЮИД).

2.2. Задачи:
-организация выявления, поддержки и развития творческих способностей
членов отрядов ЮИД образовательных организацийпо заданнойтематике;
-популяризация движения ЮИДсреди сверстников;
-формирование навыков строевых приемов и слаженности команды членов
отряда ЮИД;
-вовлечение членов отрядов ЮИДв участие в детско-юношеском военно-
патриотическом общественном движении ЮНАРМИЯ;
-совершенствование работы по профилактике детской и подростковой
беспризорности и безнадзорности, предотвращение правонарушений с
участием детей и подростков;
-развитие форм сотрудничества и взаимодействия педагогических
коллективов общеобразовательных организаций, организаций
дополнительного образования с представителями военно-патриотического
общественного движения ЮНАРМИЯ.

3. Состав организационного комитета

3.1. В состав организационного комитета (далее — Оргкомитет) входят:
- Васильева И.А. главный специалист отдела развития образования КОиН;
-Андреева А.А., главный специалист отдела развития образования КОиН;
- Кишко Д.А., главный специалист отдела образования Кузнецкого района
КОиН;
-ГончароваИ.А., директор МАУ ДО«Дом детского творчества №1»;
-Гончаренко И.А., педагог-организатор МАУ ДО «Дом детского творчества
№1>(по согласованию);
-Бабаян Е.В., педагог-организатор МАУ ДО «Дом детского творчества №1»
(по согласованию).

4. Участники

4.1.В Конкурсе принимают участие команды отрядов ЮИД
общеобразовательных организаций общеобразовательных организаций,
учреждений дополнительного образования города Новокузнецка.

4.2. Возрастная категория участников Конкурса11-14 лет.
4.3. Количественный состав команды: минимальное количество - 6

человек, максимальное- 8 человек.

5. Срок и порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится 21 февраля 2024 года в 13:00 в МАУ ДО «Дом
детского творчества №1»(ул. Обнорского,13). Форма проведения Конкурса
— очная.

5.2. Для участия в Конкурсе необходимов срок не позднее 16.02.2024
зарегистрировать команду, пройдя по ссылке
В рз://Аосз.рооре.сот/зргеаазпее{/А/1 -
В7УТ12А4о6К8ТМесу_Ус\МуНОрРХ7РР1\УхМа0Суб \"с/еай
Оргкомитет не рассматривает заявки, поступившие позже назначенного
срока.

6. Условия участия

6.1. Команда прибывает на регистрацию за 30 минут до начала
конкурса. К участию в Конкурсе допускаются участники, утвержденные
приказом образовательной организации.

6.2. Ответственность за жизнь и здоровье участников возлагается на
руководителя команды, утвержденного приказом образовательной
организации.

6.3. При регистрации команды-участника руководителю необходимо
предоставить:
- оригинал заявкина участие в конкурсе;
- приказ образовательной организации о направлении командына участие в
Конкурсе.

6.4. Количественный состав руководителей одной команды- не более
2-х педагогов.

6.5. Выступление командывключаетв себя:
- общее построение и приветствие команды перед судьями: «Название,
девиз», «Раппорт главному судье о готовности командыучастия в конкурсе»;
- выполнение команд: «В одну шеренгу становись!», «Равняйсь!»,
«Смирно!», «Направо!», «Налево!», «Кругом!» (по 1-2 раза), «В две шеренги
становись», «В одну шеренгу становись!»;
- прохождение строем по 2 человека по залу МАУ ДО «Дома детского
творчества №1» под маршевую патриотическую песню репертуара
современных композиторов или песню военных времен, прославляющую
службу в вооружённых силах Российской Федерации. Допускается
исполнение песни без музыкального сопровождения.

Продолжительность выступления -— не более 5 минут.
6.6. Обязательны атрибуты команды: форменная одежда (при наличии),

жилеты, пилотки,кепки, галстуки.
6.9. Критерии оценки выступления:

-строевая подготовка команды (слаженный шаг, синхронность поворотов,
перестроения, четкость подачи команд);
- соответствие заданной тематике;
- сценическая культура;
- яркость, эмоциональность выступления;
- наличие формы.

7. Жюри

7.1. Состав жюри Конкурса утверждается приказом КОин.
7.2. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего

Конкурса.

8. Подведение итогов и награждение

8.1. Список победителейи итоговый протокол Конкурса будут опубликованы
на официальном сайте МАУ ДО «Дом детского творчества №1» (44 пука.ги)
не позднее 22.02.2024.
8.2.Победители Конкурса награждаются грамотами КОиН. Участникам
Конкурса вручаются сертификаты КОин.

9. Финансирование
9.1. Конкурс проводится за счет привлеченных средств.

10. Контактная информация
Адрес: 654034, г. Новокузнецк, ул. Обнорского, д.13, МАУ ДО «Дом
детского творчества №1», тел. (3843) 37-54-38, с.т.8 900 108-07-67, педагог-
организатор, Гончаренко Ирина Владимировна
Е-тай: 'аса12009@уапдех.ги

Приложение №1
к приказу КОиН
0т01.02.2024 № 113

Состав жюри

1. Круль С.В., председатель КОиН,председатель оргкомитета.
2. Васильева И.А., главный специалист отдела развития образования КОин.
3. Андреева А.А., главный специалист отдела развития образования КОинН.
4. Кишко Д.А., главный специалист отдела образования Кузнецкого района
КОиНн;
5. ГончароваИ.А., директор МАУ ДО «Дом детского творчества №1».
6. Гончаренко И.А., педагог-организатор МАУ ДО «Дом детского творчества
№1›(по согласованию).
7. Мальцев В.М,ветеран боевых действий (по согласованию).
8. Горбуль Н.В., начальник отдела пропаганды ГИБДД управления МВД
России по городу Новокузнецку (по согласованию).